
�LAN  ANUAL DE CAJA - �AC

MES DE JULIO DE 2025 - SIN AJUSTAR
�pto  Definitivo a la fi|�AC  Julio [�agado  Julio �AC  a la fecha�agado  Junio�agado  Mayo �AC  Junio�agado  Abril �AC  Mayo�AC  Abril�agado  Marzo�AC  Febrero �agado  Febrero �AC  Marzo�agado  Enero�AC  Aprobado �AC  EneroDescripcidn

�,�84,��8,614.00�,�84,��8,614.00169,�13,117.00�40,397,739.00240,397,739.00161,739,�41.00161,739,�41.00157,392,300.00157,392,300.00158,255,556.00158.255,556.00158,983,730.00158,983,730.00156,1�5,689.00156,1�5,689.00�,�84,��8,614.00Sueldo basico INDER

1�1,081,457.001�1,081,457.0079.0�1,394.000.0C0.000.000.00 0.000.000.008,173,553.00 0.008,173,553.000.000.001�1,081,457.00INDER

71,373,335.0071,373,335.006,489,871.004,6�4,�14. 0C4,6�4,�14.000.000.003,30�,753.0010,059,456.00 3,302,753.0010,059,456.007,59�,�88.00 7,59�,�88.001�,078,894.001�,078,894.0071,373,335.00INDER

�49,069,740.00�49,069,740.001,918,304.000.000.000.000.000.000.000.001,914,�79.001,914,�79.000.000.00�49,069,740.00INDER

115,153,475.00115,153,475.006,100,738.006,807,375.006,807,375.000.000.0014,336,559.0014,336,559.005,525,873.005,525,873.00�9,�64,107.00�9,�64,107.000.000.00115,153,475.00INDER

50,000,000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.000.00INDER

1�,�57,�07.001�,�57,�07.005,876,471.000.000.00 0.000.00 0 000.000.000.000.000.000.00 0.001�,�57,�07.00INDER

�99,51�,�34.00�99,51�,�34.0025,607,000.0019,645,700.0019,645,700.00�0,195,100.00�0,195,100.00�0,�68,800.00 �0,�68,800.0019,414,900.0019,414,900.00�0,801,600.00 �0,801,600.0018,�34,400.0018,�34,400.00�99,51�,�34.00INDER

�15,071,166.00�15,071,166.0018,14�,100.0013.916,400.0013,916,400.0014,305,500.0014,305,500.0014,357,800.0014,357.800.0013,75�,700.0013,75�,700.0014,735,300.0014,735,300.001�,916,500.00 1�,916,500.00�15,071,166.00INDER

3�0,804,618.003�0,804,618.00�,005,889.000.000.000.000.000.00 0.000.000.001,989,778.001,989,778.000.00 0.003�0,804,618.00INDER

11,388,700.00 106,504,078.00106,504,078.006,549,500.006,549,500.006,73�,500.006.732 500.006.757.�00.006,757,�00.006,47�.500.006,934,600.006,934,600.006,514,600.00 6,514,600.00106,504,078.00INDER
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14,�36,873.00 14,�36,873.00848,000.00 1,064,100.0014,�36,873.00 851,900.00 851,900.00 848,000.00INDER 747,�00.00 747,200.00 876,000.00 876,000.00 846,300.00 846,300.00 866,900.00 866,900.00

8�,378,058.008,542,000.00 8�,378,058.004,91�,300.00 4,91�,300.00INDER 8�,378,058.00 5,�01,300.00 5,201,300.00 5,068,�00.00 5,068,�00.00 5,049,700.00 5,049,700.004,886,300.00 4,886,300.00 4,854,600.00 4,854,600.00

55,�5�,039.00 55,�5�,039.003,�75,�00.00 3,275,200.00 5,694,800.00INDER 55,252,039.00 3,379,200.00 3,366,900.00 3,366,900.003,�57,800.00 3,�57,800.00 3,468,000.00 3,468,000.00 3,�36,800.00 3,�36,800.00 3,379,�00.00

13,804,3�7.00 160,000,000.00 160,000,000.0015,968,945.00Vacaciones 0.00 15,968,945.00INDER 160,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,109,937.00 11,109,937.00 0.00

50,000,000.004,069,861.00 50,000,000.000.00 0.00INDER 50,000,000.00 14,707,007.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 14,707,007.00 0.00

15,0�3,49�.00743,804.00 15,0�3,49�.00880,803.00 880,803.00INDER 15,0�3,49�.00 0.00 0.00 3,74�,781.00 708,085.00 1,837,098.00 1,837,098.00 0.00 0.003,74�,781.00 708,085.00

30,000,000.0030,000,000.000.00 0.00 10,83�,400.00INDER 30,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5,000,000.00384,�00.00 5,000,000.00384,�00.00 384,�00.00INDER 5,000,000.00 384,�00.00 384,�00.00�94,�00.00 �94,�00.00 0.00 0.00 140,600.00 140,600.00 384,2u0.00 384,�00.00

5,000,000.00 5,000,000.000.00 0.00 0.00 0.000.00INDER 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16,470,90�.00 16,470,90�.000.00 0.00�apeleria 5,�14,986.00 0.00 0.00INDER 16,470,90�.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,18�,800.00 5,18�,800.00 5,�14,986.000.00 0.00

7,000,000.000.00 7,000,000.000.00 0.00INDER 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10,000,000.00 10,000,000.00642,498.00 64�,498.00 �88,375.00Combustible �,3�6,38�.00INDER 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 �,�17,�18.00 �,�17,�18.00 �,3�6,38�.000.00
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2,000,000.000.00 0.00 2,000,000.00INDER 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1�,000,000.000.00 0.00 1�,000,000.00INDER 1�,000,000.00 0.00 7,�88,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,�88,750.00

�5,000,000.00 �5,000,000.002,000,000.00INDER 25,000,000.00 1,533,333.00 2,000,000.00 2,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,533,333.00

0.00 1,000,000.00 1,000,000.000.00 0.00INDER 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35,000,000.00 35,000.000.000.00 0.00INDER 35,000,000.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

170,000,000.00 170,000,000.007,000,000.00INDER 170,000,000.00 0.00 �7,000,000.00 43,000,000.00 43,�99,990.00 43,299,990.00 14,600,000.00 14,600,000.000.00 0.00 0.00 �7,000,000.00 43,000,000.00

8,300,000.00 200,000,000.00 200,000,000.00200,000,000.00 �0,300,000.00 �0,300,000.00INDER 0.00 0.00 1,131,505.00 1,131,505.00 �8,500,000.00 �8,500,000.00 52,600,000.00 5�,600,000.00 57,100,000.00 57,100,000.00

0.00 57,950,000.00 57,950,000.0057,950,000.00 6,100,000.001INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 1�,�00,000.00 6,100,000.00 6,100,000.00 6,100,000.000.00 0.00 1�,�00,000.00
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25,000,000.0025,000,000.000.000.007,�30,000.007,�30,000.000.000.000.000.00 0.000.009,640,000.000.00 9,640,000.000.0025,000,000.00INDER

0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.000.000.00INDER

10,000,000.0010,000,000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.0010,000,000.00INDER

1,600,000.001,600,000.000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.000.00 0.000.000.001,600,000.00INDER

59,000,000.0059,000,000.006,553,333.0019,004,665.9919,004,665.990.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.0059,000,000.00INDER

3,000,000.003,000,000.00184,821.00184,8�1.00184,8�1.00184,8�1.00184,8�1.00184,8�1.00184,8�1.00184,8�1.00184,8�1.00184,8�1.00184,8�1.003,000,000.00 176,019.58 176,019.58INDER

1,300,000.001,300,000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.000.00870,000.001,300,000.00 870,000.00INDER

�6,000,000.00�6,000,000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00�6,000,000.00 0.00 0.00INDER

6,400,000.006,400,000.000.000.000.000.000.000000.000.000.000000.000.00 0.006,400,000.00INDER

25,500,000.003,9�0,000.000.004,515,000.00 0.004,515,000.002,885,000.00�,885,000.005,765,000.000.00 5,765,000.000.000.0025,500,000.00 0.00Capacitacion INDER
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228,595,000.00228,595,000.00711,750.007,946,117.007,946,117.00�,559,750.00 2,559,750.000.00 0.00711,750.000.00 600,000.00 600,000.00 711,750.00228,595,000.00 0.00INDER

4,000,000.004,000,000.000.000.000.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00INDER 4,000,000.00

10,000,000.0010,000,000.007,66�,740.000.00,0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00INDER 10,000,000.00 0.00

5,000,000.005,000,000.000.00231,588.00715,117.00 �31,588.00715,117.000.00 0.000.00 0.000.00 190,85�.00 190,85�.00INDER 5,000,000.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INDER

7,500,000.007,500,000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.007,500,000.00 0.00INDER

100,000,000.00100,000,000.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00100,000,000.00 0.00 0.00 0.00Sentencias INDER

15,000,000.0015,000,000.000.00 0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00Conciliaciones 15,000,000.00 0.00 0.00INDER

15,000,000.0015,000,000.001,�03,735.008,946,171.008,946,171.00110,3�3.00110,3�3.00�,060,197.00 1�4,555.00 1�4,555.001�9,173.00 �,060,197.0015,000,000.00 1,361,488.00 1,361,488.00 1�9,173.00INDER

72,050,000.00 7�,050,000.000.000.000.0059,517,308.00 0.0059,517,308.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.007�,050,000.00INDER

111,69�,376.00 111,69�,376.009,307,698.009,307,698.009,307,698.009,307,698.00 9,307,698.009,307,698.009,307,698.00 9,307,698.009,307,698.00 9,307,698.009,307,698.00 9,307,698.00 9,307,698.00 9,307,698.00111,69�,376.00INDER

�48,0�0,836.00�0,668,403.00�0,668,403.00�0,668,403.00 20,668,403.0020,668,403.0020,668,403.00�0,668,403.00 �0,668,403.00 �0,668,403.00�0,668,403.00 �0,668,403.00�48,0�0,836.00 �0,668,403.00 �0,668,403.00 �0,668,403.00INDER
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Bienestar 

Social para 

Funcionarios

�3�5.

2.1.8.

�1.54

�3�5.

2.1.8.

�4.�1

�3�5.

2.2.2.

�1.�3.
��1.�

1
�3�5.

2.2.2.
�1.�3.

��1.�

2 i

�3�5.

2.1.2.

�2.�3.

�2

�3�5.

2.1.3.

�7.�2.
�3�

�3�5.

�.1.�.

�2.�3.

�1

Seguridad y 

Salud en el 

Trabajo

l

�

0305.

�.1.3.
13.01.
001

0305.
2.�.3.
13.01.
00�

0305.
�.1.�.
0�.0�.
009.0
�  ____
0305.
�.1.�.
0�.0�.
009.0

3 ____
0305.

�.1.�.
0�.0�.
009.0

4 _____

1.2.1.0.00 

Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 

Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 

Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 

Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 

Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 

Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 

Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 

Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 

Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 

Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacidn 

1.2.1.0.00 

Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 

Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacion

�48,0�0,836.00



489,557,323.00489,557,323.0053,550,536.0041,5�4,145.0041,5�4,145.001�,700,000.00 1�,700,000.001�,000,000.001�,000,000.00�,400,000.00 �,400,000.000.00 0.00 0.00489,557,3�3.00 0.00INDER

493,500,000.00493,500,000.0060,500,000.0046,700,000.0046,700,000.0060,000,000.00 60,000,000.0057,700,000.00 57,700,000.0017,700,000.000.00 17,700,000.000.00 0.00493,500,000.00 0.00INDER

1�0,000,000.001�0,000,000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.001�0,000,000.00 0.00 0.00INDER

er

30,000,000.0030,000,000.000.000.000.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.0030,000,000.00 0.00INDER

Adquisiclon e 

instalacion del

Mantenimient 

c correctivo y 

preventive 

especializado 

de Io aires 

acondicionado 

s del estadio 

Americo 

Montanini y 

sede 

administrativa 

del 

Indersantande

ascensor para 

el edificio 

administrativo 

del 

Inderesantand

os con 

destinacion 

especifica 

legal

0305.
�.3.�.  
0�.0�.  
009.4
3.430
1.430 
1004.
01

0305.
�.3.�.
0�.0�.
009.4
3.430
1.430
1004.
0�

0305.

�.3.�.  
0�.0�.  
009.4
3.430
1.430 
1004. 
03

Adecuacion, 

mejoramiento 

Y 
mantenimient 

o de los 

escenarios 

deportivos de 

la unidad 

deportiva 

Alfonso Ldpez 

de 

Bucaramanga

Adecuacion, 

mejoramiento 

y 
mantenimient 

o de los 

escenarios 

deportivos de 

la unidad 

deportiva 

Alfonso Lopez 

de 

Bucaramanga

os con 

destinacion 

legal

1.3.3.1.00 

Recursos del 

Balance de 

libre 

destinacion

1.3.3.1.00 

Recursos del 

Balance de 

libre 

destinacidn

1.2.3.2.22.1 

ORDENANZA 

Otras Tasa y 

Derechos 

administrativ

1.�.3.�.��
TASA 

�RODE�ORTE

Otras Tasas y 

Derechos 

Administrativ

0305.

2.3.2. 

02.02. 

009.4

3.430
1.430 
1004.
01



167,6�9,801.000.00 0.00 167,6�9,801.00167,6�9,801.00 167,6�9,801.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INDER 167,6�9,801.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OS

197,41�,409.00197,41�,409.000.000.00 0.00 0.00 0.00197,41�,409.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00

Servicio de 

apoyo a I os 

Juegos 

Escolares e 

Intercolegiado 

s en sus fases 

provincial 

(nucleo y 

final), 

departarnental 

(final), 

nacional 

(regional v 

final) er, 

Santander

Apoyo y 

fortalecimient 

o en Io 

tecnico, 

pedagogico y 

administrative 

a las escuelas 

de formacion 

deportiva del 

Departamento 

de Santander

Mantenimient 

o e Instalacion 

de la 

Conectividad 

para el Estadio 

Americo 

Montanini de 

Bucaramanga

os con 

destinacion 

especifica 

legal

os con 

destinacion 

especifica 

legal

0305.

�.3.�.
0�.0�.
009.4
3.430
1.430
1007.
0�

0305.
2.3.2.

02.02.

009.4
3.430
1.430
1007.
01

0305.

�.3.�.
0�.0�.
009.4

3.430
1.430 
1007.
01

Apoyo y 

fortalecimient 

o en Io 

tecnico, 

pedagogico y 

administrative 

a las escuelas 

de formacion 

deportiva del 

Departamento 

de Santander

os con 

destinacion 

especifica 

legal

1.�.3.�.��
TASA

�RODE�ORTE

Otras Tasas y 

Derechos

Administrativ

1.3.2.1.22.1 

R.Financieros 

ORDENANZA 

de otras tasas 

y derechos 

administrativ

1.�.3.�.��
TASA

�RODE�ORTE

Otras Tasas y 

Derechos

Administrativ

1.�.3.�.��
TASA

�RODE�ORTE

Otras Tasas y 

Derechos 

Administrativ

0305.

�.3.�.  
0�.0�.  
009.4

3.430

1.430 

1004. 

04

0.00 0.00

0.00 0.00



550,000,000.00 550,000,000.004,000,000.000.00 0.000.000.000.00 0.000.00 0.000.00550,000,000.00 0.00 0.00INDER

1,8�9,458,637.001,829,458,637.000.000.000.00 0.000.000.000.00 0.00 0.000.001,8�9,458,637.00 0.00 0.00INDER

os

0.000.000.000.000.00 0.000.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00INDER

0305.

2.3.2.

0�.0�.  
009.4 
3.430
1.430 
1007.
0�

0305.
2.3.2.
0�.0�.
009.4

3.430

1.430
1035.
01

Servicio de 

educacion 

informal en 

recreacion y/o 

promocidn del 

deporte 

formative en 

el 

departamento 

de Santander

Servicio de 

apoyo a los 

Juegos 

Escolares e 

Intercolegiado 

s en sus fases 

provincial 

(nucleo y 

final), 

departamental 

(final), 

nacional 

(regional y 

final) en 

Santander

Servicio de 

apoyo a los 

Juegos 

Escolares e 

Intercolegiado 

s en sus fases 

provincial 

(nucleo y 

final), 

departamental 

(final), 

nacional 

(regional y 

final) en 

Santander

1.3.3.4.16 R.B

TASA

�RODE�ORTE

Otras tasas y 

derechos 

administrativ

1.2.3.3.04 

NACION 

Otras 

transferencia 

s corrientes 

de otras 

entidades del

Gobierno 

Gral

1.3.�.3.11
Otros 

Rendimientos 

Financieros

0305.

�.3.�.  
0�.0�.
009.4

3.430
1.430 
1007.
0�

0.001

0.00

0.00



0.00 1,�9�,908,600.00 1,�9�,908,600.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.001,�9�,908,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER

3,366,507,481.00 3,366,507,481.000.000.000.00 0.000.00 0.003,366,507,481.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00

os

249,298,472.0084,500,000.00 �49,�98,47�.0070,600,000.0074,600,000.00 70,600,000.004,000,000.00 74,600,000.000.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00INDER 249,298,472.00 0.00 0.00

135,673,715.000.00 135,673,715.000.00 0.000.00 0.00 0.00135,673,715.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00

0305.
�.3.�.
0�.0�.
009.4

3.430
1.430
1037.
01

Apoyo para la 

realiza cidn del

programa 

recreate en la 

villa en 

Bucaramanga

Apoyo para la 

realizacion del

programa 

recreate en la 

villa en 

Bucaramanga

Apoyo a los 

nines y 

jovenes 

adscritos a 

escuelas y 

clubes 

deportivos en 

condi cion de 

pobreza y 

vulnerabilidad 

por medio del 

20% de la tasa 

prodeporte en 

el 

departamento 

de Santander

os con 

destina cion 

especifica 

legal

os con 

destinacion 

especifica 

legal

0305.
2.3.2. 

02.02. 

009.4

3.430

1.430 
1037.
0�

0305.

2.3.2.

0�.0�.
009.4

3.430

1.430
1037.
0�

0305.
2.3.2. 

02.02. 

009.4

3.430

1.430 
1037.
01

Apoyo a los 

nines y 

jovenes 

adscritos a 

escuelas y 

clubes 

deportivos en 

condi cion de 

pobreza y 

vulnerabilidad 

por medio del 

20% de la tasa 

prodeporte en 

el 

departamento 

de Santander

1.3.3.1.00 

Recursos del 

Balance de 

libre destina 

cion

1.3.3.4.16 R.B
TASA

�RODE�ORTE

Otras tasas y 

derechos 

administrativ

1.�.3.�.��
TASA

�RODE�ORTE

Otras Tasas y 

Derechos 

Administrativ

1.�.3.�.��
TASA 

�RODE�ORTE

Otras Tasas y 

Derechos

Administrativ

0.00

0.00

0.00



4�0,777,813.00 4�0,777,813.000.000.000.00 0.000.00 0.00 0.004�0,777,813.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INOER

os

47,610,000.00 47,610,000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.0047,610,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00

0.00 1,500,000,000.00 1,500,000,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00NDER

os con 

destinacidn 

especifica 

legal

0305.

�.3.�.
0�.0�.
009.4

3.430
1.430
1037.
03

0305.
�.3.�.  
0�.0�.  
009.4
3.430
1.430 
1037.
03

0305.
2.3.2.

0�.0�.
009.4
3.430
1.430
1037.
0�

Apoyo a los 

programas 

recreo 

deportivos 

(Adulto 

mayor, 

campamentos 

juveniles, 

primera 

infancia, 

habitos y 

estilos de vida 

saludable y 

deportes) a 

realizarse en el 

Departamento 

de Santander

Apoyo a los 

programas 

recreo 

deportivos 

(Adulto 

mayor, 

campamentos 

juveniles, 

primera 

infancia, 

hibitos y 

estilos de vida 

saludable y 

deportes) a 

realizarse en el 

Departamento 

de Santander

Apoyo para la 

realiza cion de

programa 

recreate en la 

villa en 

Bucaramanga

1.2.3.3.04 

NACION 

Otras 

transferencia 

s corrientes 

de otras 

entidades del

Gobierno 

Gral

1.�.3.�.��
TASA 

�RODE�ORTE

Otras Tasasy

Derechos 

Administrativ

1.3.3.4.16 R.B
TASA 

�RODE�ORTE

Otras tasas y 

derechos 

administrativ

0.00



INDER 43,7�5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,7�5,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,7�5,000.00

os

INDER 925,275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 925,275,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 925,275,000.00

os

INDER 454,163,�16.00 0.00 0.00 75,000,000.00 75,000,000.00 0.00 0.00 8,�80,000.00 8,�80,000.00 107,035,000.00 107,035,000.00 35,995,500.00 454,163,�16.000.00 454,163,�16.00

INDER 357,�11,77�.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ��,818,000.00 ��,818,000.00 133,457,000.00133,457,000.00 0.00 0.00 357,�11,77�.000.00 0.00 357,�11,77�.00

os

' p 3�,047 597.00]INDER 1�9,785,579.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000,000.00 129,785,579.000.00 0.00 1�9,785,579.00

os

Apoyo para la 

realizacion de 

actividades

recreo 

deportivas 

comunitarias 

en el 

departamento 

de Santander

Apoyo para la 

realizacion de 

actividades

0305.

�.3.�.  
0�.0�.  
009.4
3.430
1.430 
1038. 
01

0305.

�.3.�.
0�.0�.
009.4

3.430
1.430
1038.
01

0305.

2.3.2.

0�.0�.
009.4

3.430 
1430 
1037.
04___

0305.
�.3.�.
0�.0�.
009.4
3.430
1.430
1037.
03

recreo 

deportivas 

comunitarias

en el 

departamento ! 

de Santander >

recreo 

deportivas 

comunitarias 

en el 

departamento 

de Santander

Apoyo para la 

realizacion de 

los juegos 

provinciates 

en el 

departamento 

de Santander

Apoyo a los 

programas 

recreo 

deportivos 

(Adulto 

mayor, 

campamentos 

juveniles, 

primera 

infancia, 

habitos y 

estilos de vida 

saludable y 

deportes) a 

realizarse en el 

Departamento 

de Santander

1.3.�.1.��
R.Financieros 

TASA

�RODE�ORTE  

de otras tasas 

y derechos 

administrativ

os con 

destinacion 

especifica 

legal

1.3.3.4.16 R.B 

TASA 

�RODE�ORTE  

Otras tasas y 

derechos 

administrativ

1.3.�.1.��.1
R.Financieros 

ORDENANZA 

de otras tasas 

y derechos 

administrativ

1.�.3.�.��
TASA

�RODE�ORTE

Otras Tasas y 

Derechos 

Administrativ

1.3.�.1.��
R.Financieros 

TASA 

�RODE�ORTE  

de otras tasas 

y derechos 

administrativ

0305.

�.3.�.  
0�.0�.  
009.4
3.430

1.430 
1038.
01

Apoyo para la 

realizacion de 

actividades

0.00

0.00

0.00)



20,000,000.000.00 20,000,000.000.00,0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER �0,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

300,000,000.00 300,000,000.0085,511,100.000.00 0.00 o.oo:0.00 0.00INDER 300,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

59,950,000.00 148,68�,�78.00 148,68�,�78.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00INDER 148,68�,�78.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

os

469,�00,000.00 3,114,000,000.00 3,114,000,000.00394,700,000.00 394,700,000.00 338,600,000.00 338,600,000.003,114,000,000.00 0.00 0.00 11,�00,000.00 11,�00,000.00 171,600,000.00 171,600,000.00INDER 0.00 0 00

Apoyo para la 

realizacion de 

actividades

recreo 

deportivas 

comunitarias 

en el 

departamento 

de Santander

recreo 

deportivas 

comunitarias 

en el 

departamento 

de Santander

Apoyo para la 

realizacion de 

actividades

Apoyo para la 

realizacion de 

actividades

os con 

destinacion 

legal

1.3.�.3.11
Otros

Rendimientos

Financieros

�3�5.  
2.3.2.

�2.�2.  
��9.4  

3.43�  
2.43�

2��1.
�1

�3�5.

2.3.2.  

�2.�2.  

��9.4

3.43�

1.43�  
1�38.

�1

recreo 

deportivas 

comunitarias 

en el 

departamento 

de Santander

1.3.3.1.00 

Recursos del 

Balance de 

libre 

destinacion

1.2.3.2.22.1 

ORDENANZA 

Otras Tasa y 

Derechos 

administrativ

1.3.3.4.16 R.B
TASA

�RODE�ORTE

Otras tasas y 

derechos 

administrativ

0305.
�.3.�.
0�.0�.
009.4

3.430
1.430
1038.
01

0305.
�.3.�.
0�.0�.
009.4

3.430
1.430
1038.
01

Servicio de 

apoyo para los 

entrenac ves 

y deportistas 

en su 

preparacion 

para los juegos 

nacionalesy 

paranacionale 

s en 

representacid 

n de 

Santander



INDER 3,009,697,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,245,425.00 392,245,425.00 398,081,775.00 398,081,775.00 403,277,550.00 403,277,550.00 397,868,250.00 397,868,250.00 392,316,600.00 3,009,697,600.00 3,009,697,600.00

INDER 556,265,579.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,485,000.00 13,485,000.00 500,445,000.00 500,445,000.00 556,265,579.0012,050,000.00 556,265,579.00

INDER 545,393,229.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000,000.00 545,393,229.00 545,393,229.00

os

INDER 546,572,076.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,734,580.00 14,734,580.00 0.00 546,57�,076.00 546,572,076.00

os

INDER 60,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,600,000.00 19,600,000.00 20,800.000.00 20,800,000.00 15,800,000.00 15,800,000.00 4,000,000.00 60,200,000.00 60,200,000.00

0305.

2.3.2.

02.02.

009.4

3.430
2.430

2004.

01

Apoyo 

institucional

Apoyo a los 

eventos 

deportivos de 

alto 

rendimiento 

en asocio con 

las ligas y 

federaciones 

paralosjuegos 

nac'onales

os con 

destinacion 

especiflca 

legal

os con 

destinacion 

especiflca 

legal

0305.

2.3.2. 

02.02. 

009.4 

3.430

�.430 
�004.
01

0305.
�.3.�.
0�.0�.
009.4

3.430
2.430

2004.

01

Apoyo a los 

eventos 

. deportivos de 

I. alto 

l rendimiento 

i en asocio con 

i las ligas y 

federaciones 

paralosjuegos 

nacionales

para 

garantizarel 

cumplimiento 

de las areas 

misionales del 

plan de 

desarrollo del 

Indersantande

Apoyo a los 

eventos 

deportivos de 

alto 

rendimiento 

en asocio con 

las ligas y 

federaciones 

paralos juegos 

nacionales

Servicio de 

apoyo para los 

entrenadores 

y deportistas 

en su 

preparacidn 

para los juegos 

nacionales y 

paranacionale 

sen 

representacid 

n de 

Santander

1.3.�.1.��.1
R.Financieros 

ORDENANZA 

de otras tasas 

y derechos 

administrativ

1.�.3.�.��
TASA

�RODE�ORTE

Otras Tasas y

Derechos 

Administrativ

1.3.3.4.16 R.B 

ORDENANZA 

Otras tasas y 

derechos 

administrativ

1.�.3.�.��
TASA

�RODE�ORTE

Otras Tasas y 

Derechos 

Administrativ

1.�.1.0.00
Ingresos 

Corrientes de 

Libre 

Destinacion

0305.

2.3.2.

0�.0�.
009.4

3.430
�.430
�00�.
01

0305. 

z 3 2.

02.02.

009.4 

5.459 

9 459 

9023.

L

0.001



100,OCX),000.000.00 0.00 100,000,000.000.000.0039,800,000.00 3�,600,000.00 3�,600,000.0027,600,000.00 39,800,000.00100,000,000.00 0.00 0.00 0.00 27,600,000.00INDER 0.00

347,100,000.00347,100,000.0046,500,000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 347,100,000.00

98,400,000.00 98,400,000.007,000,000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 98,400,000.00

19,907,�49.000.00 19,907,249.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.0019,907,249.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER

0305.
�.3.�.
0�.0�.
009.4
5.459

9.459 

9023.

02

0305.

2.3.2.

0�.0�.
009.4
5.459
9.459
9023.

01

Apoyo 

institucional

para 

garantizar el 

cumplimiento 

de las areas 

misionales del 

plan de 

desarrollo del 

Indersantande

0305.

�.3.�.
0�.0�.
009.4

5.459

9.459 

9023.

03

Fortalecimient 

o Institucional 

del 

Indersantande 

r a traves de la 

contra tacidn 

de recurso 

humano en las 

areas 

administrativa 

s enfoncado 

en el 

cumplimiento 

y el desarrollo 

del �lan  de 

Accion por 

dependencies 

2025

Servicio de 

apoyo para el 

Fortalecimient 

o Institucional 

en la 

actualizacion 

de los 

Instrumentos 

archivisticos 

del 

Indersantande

para 

garantizar el 

cumplimiento 

de las areas 

misionales del 

plan de 

desarrollo del 

Indersantande

Apoyo 

institucional

1.3.3.1.00
Recursos del

Balance de 

libre 

destinacion

1.3.�.3.11
Otros 

Rendimientos 

Financieros

1.3.�.3.11
Otros

Rendimientos

Financieros

1.3.3.1.00 

Recursos del 

Balance de 

Fibre 

destinacion

0305.

�.3.�.
0�.0�.
009.4
5.459

9.459
90�3.
01



INDER 634,59�,751.00 634,59�,751.00 634,59�,751.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

�8,0�4,331,080.00

ARIEL FERNANDO ROJAS RODRIQUEZ HECTOR FABI, JAIME!MANTILLA REMOLINA GJ rCELl �ULIDi
Director Im rsantander SubdirectorAdministrativo y Financiero 'sorer;

0305.
�.3.�.
0�.0�.
009.4
5.459

9.459

9023. 

03

Fortalecimient 

o Institutional 

del 

Indersantande 

r a traves de la 

contratacion 

de recurso 

humano en las 

areas 

administrativa 

s enfoncado 

en el 

cumplimiento 

y el desarrollo 

del �lan  de 

Action por 

dependencias 

2025

1.3.3.1.00 

Recursos del 

Balance de 

libre 

destination


